[image: image1.png]Rua Formosa, 367 - 230 andar - Republica | 01049-911 Sao Paulo/SP | Tel.: +55 11 3014-5900 | www.causp.gov.br

[image: image2.png]SERVICO PUBLICO FEDERAL .
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Sao Paulo

PORTARIA DE DELEGAÇÃO CAU/SP Nº 034/2017, DE 08 DE MARÇO DE 2017.

Delega a Fernanda Naccaratto Oliveira Leite, os poderes necessários ao cumprimento da função de agente de fiscalização do exercício profissional da arquitetura e urbanismo do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo – CAU/SP.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo/SP, no uso de suas atribuições legais previstas no artigo 35, incisos III da Lei 12.378/2010, e, considerando o disposto no artigo 22, alínea “o” e 23, “a” do Regimento Interno do CAU/SP, e ainda,

Considerando o disposto nos artigos 24, §1º e 34, VIII, da Lei 12.378/2010;

Considerando o disposto nos artigos 2º e 9º, da Resolução nº 22 do CAU/BR; e

Considerando o Contrato de Trabalho por Prazo Determinado sob o Regime de Experiência, firmado em 02 de março de 2017, em razão de convocação relativa ao Concurso Público, Edital nº 001/2015, de 21 de setembro de 2015, publicado no DOU nº 180, de 21/09/2015, Seção 03, p. 143.

RESOLVE:

Art. 1º Delegar a FERNANDA NACCARATTO OLIVEIRA LEITE, brasileira, solteira, arquiteta e urbanista, portador (a) da CTPS n° 083095/365 - SP, da Carteira de Identidade n° 27.754.624-2 SSP-SP, e do CPF n° 368.206.808-21, os poderes necessários ao cumprimento da função de agente de fiscalização do exercício profissional da arquitetura e urbanismo do CAU/SP.

Art. 2º Deverá a Sra. Agente Fiscal, no exercício de suas funções, guiar-se pelos princípios éticos e de natureza educativa, visando prioritariamente a orientação e fiscalização da atuação dos profissionais, em atendimento à legislação vigente.

Art. 3º A presente delegação terá a mesma duração do Contrato de Trabalho por Prazo Determinado sob o Regime de Experiência firmado em 02 de março de 2017, e ficará automaticamente prorrogada por prazo indeterminado em caso da transmudação do respectivo contrato de trabalho para prazo indeterminado.

Art. 4º A presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

São Paulo, 08 de março de 2017.

Gilberto Silva Domingues de Oliveira Belleza

Presidente do CAU/SP